**B** translate; -untur: **1** quae emendantur, in statum meliorum reddituntur (*pro obi. sunt ii, quorum vitia tolluntur, sub aa et e. g. l. 36, ipsa vitia e. g. l. 27. 31. 41; spectat ad:* **a** mores (*saepe apud Christ.* -untur peccatores, haeretici vel eorum doctrinae sim.); **a** -untur homines (*vel eorum animi; mundus l. 24*): SEN. epist. 50, 5 ante animum nostrum formare ... et -ere, quam indurescat pravitas eius. TERT. adv. Marc. 4, 5, 1 videamus ..., ad quam regulam Galatae sint -ti (cf. Gal. 6, 16). PRAEF. bibl. Marcion. in Col. p. 490 hos *Colossenses* per epistolam -it Paulus (corr- var. l.). CASSIOD. anim. 16 l. 33 deus miserator ... peccantes expectando -ens ([corr- var. l.]. sim. in psalm. 84, 6 l. 77 ut *deus peccatores* ... commonendo -at). compl. in I Cor. 7, 12 apostolus monet eam *uxorem haereticam* ... debere ... impensa cura -i. in psalm. 89, 16 l. 303 ('dirige filios eorum') ut *deus* ... filios eorum *Judeorum* sancta creditilite -at (cf. l. 305 suboles ... conversa). var. 9, 12, 4 (3 corriger). RVSTIC. Conc. S I 4 p. 117, 4 (*pro pace facienda*) una consideretis illa, quae mundum -ere valeant (gr. I 1, 7 p. 152, 30 ἀνορθῶσαι). **B** -untur qualitates, mores, vitia sim.: VLP. dig. 49, 1, 1 pr. *appellantus usus necessarius est*, quippe cum iniquitatem iudicantium vel imperitiam -at. Ps. CYPR. rebapt. 6 p. 53, 5 *cum baptizarentur quidam claudicantes* ... in fide ..., si ... -ere id potuissent, eqs. (cf. postea: correcta fide). CASSIOD. in psalm. 10, 5 l. 75 ut humana perversitas saltem se ... -at. 100, 5 l. 151 ut ... mens impia ... errore suum ... -at. var. praef. 10 mores pravos ... -is (9, 14, 10), 1, 35, 4 *mercatores* studio pravo faciunt moras ...; quod magnitudo tua ... celerima faciat emendatione -i. PONTIAN. epist. p. 997<sup>A</sup> quod in eis *haereticis mortuis* -atur, non est.

**b** scripturam vel rationem scribendi, sc. in arte gramm.: SCAVR. gramm. VII 12, 5 scribendi ratio -itur (recoll- ed. princ.) ... regulis tribus: historia, originatione, ... proportione. CASSIOD. inst. 1, 15, 9 *in codicibus* quae sunt male praesumpta -e (corr- var. l.). 1, 15, 14 (*antea*: emendare) ubicumque paragmata ... reperta fuerint, intrepidus vitiosa -at.

**c** vitium corporis: THEOD. PRISC. eup. faen. 39 umor ... oculis ... infundendus est et vitium -etur (-itur, corr- var. ll.).

**2** quae restituuntur, in statum pristinum reddituntur: VET. LAT. II Macc. 2, 22 (rec. L) ut ... leges, quae futurum erat ut abolerentur, -rent (gr. ἐπανορθῶσαι, rec. X recuperarent, *V* restituerentur, *P* correxerint, *B* et *M* restituentur corrigerent).